
 

 

 
 

 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ЧЕРТАНОВО ЦЕНТРАЛЬНОЕ 
 

РЕШЕНИЕ  
 

 

 

14 апреля 2021 года № 01-03-44 

 

О согласовании направления средств 

стимулирования управы района 

Чертаново Центральное на проведение 

мероприятий по благоустройству 

территории района Чертаново 

Центральное в 2021 году 

 

В соответствии с Законом города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 

«О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в 

городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», Постановлением 

Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О 

стимулировании управ районов города Москвы» и на основании обращения 

главы управы района Чертаново Центральное от 07 апреля 2021 года № ЧЦ-

16-213/1 по благоустройству территории района Чертаново Центральное в 

2021 году, Совет депутатов муниципального округа Чертаново 

Центральное решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района 

Чертаново Центральное по благоустройству территории района Чертаново 

Центральное в 2021 году (приложение 1). 

2. Определить закрепление депутатов Совета депутатов 

муниципального округа Чертаново Центральное за объектами согласованного 

адресного перечня по благоустройству территории района Чертаново 

Центральное в 2021 году для участия депутатов в работе комиссий, 

осуществляющих открытие работ и приемку выполненных работ, а также 

участие в контроле за ходом выполнения указанных работ (приложение 2). 

3. Направить копию настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, 

префектуру Южного административного округа города Москвы, управу 

района Чертаново Центральное города Москвы, в течение 3 рабочих дней со 

дня его принятия. 



 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

www.chertanovocentr.ru. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

главу муниципального округа Чертаново Центральное Мальцеву О.Ф. 

 

 

 

Глава муниципального округа 

Чертаново Центральное                                                              О.Ф. Мальцева 

 

 



Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа  

Чертаново Центральное 

от 14 апреля 2021 года  

№ 01-03-44 

 

Благоустройство территории района Чертаново Центральное в 2021 году 

№ 

п/п 
Адрес объекта Виды работ Уточнения Объем 

Ед. измерения 

(шт., кв.м., 

пог.м.) 

Затраты (руб.) 

1. 
ул. Чертановская, 

 д.29, корп.2 

Ремонт асфальтовых покрытий  1750 кв.м 1 280 105,02 

Установка бортового камня (дорожный)  550 пог.м 314 551,21 

Бортовой камень для установки (дорожный)  550 пог.м 245 916,00 

Замена бортового камня (дорожный)  470 пог.м 556 446,33 

Бортовой камень для замены (дорожный)  470 пог.м 210 146,40 

Устройство/ремонт пешеходного тротуара  580 кв.м 399 771,39 

Общая стоимость двора: 3 006 936,35 

2. 

ул. Красного Маяка 

между д.8, корп.1 

(КСОДД) 

Установка искусственных неровностей 

 

2 шт. 337 242,35 

Общая стоимость двора: 337 242,35 

3. 

ул. Кировоградская, 

д.20, корп.2 до 

ул. Чертановская,  

д.23, корп.1  

(КСОДД) 

Закупка ограждающих конструкций 

(ограждения перильного типа) 

 

  69 559,90 

Общая стоимость двора: 69 559,90 

4. 

ул. Днепропетровская, 

д.5, к.4 

(КСОДД) 

Ремонт асфальтовых покрытий  300 кв.м 265 065,65 

Установка бортового камня (дорожный)  115 пог.м 66 027,89 

Бортовой камень для установки (дорожный)  115 пог.м 51 418,80 

Замена бортового камня (дорожный)  100 пог.м 118 392,17 

Бортовой камень для замены (дорожный)  100 пог.м 44 712,00 



 

Устройство/ремонт пешеходного тротуара  360 кв.м 319 638,10 

Устройство/ремонт тротуарной плитки  8 кв.м 20 444,77 

Ремонт газона посевной 20 кв.м 4 574,66 

Демонтажные работы    12 068,86 

Установка искусственных неровностей, 

дорожных знаков, нанесение разметки 
   514 510,57 

Общая стоимость двора: 1 416 853,47 

5. 

ул. Чертановская,  

д.32 

(КСОДД) 

Ремонт асфальтовых покрытий  380 кв.м 330 669,48 

Установка бортового камня (дорожный)  24 пог.м 14 126,01 

Бортовой камень для установки (дорожный)  24 пог.м 10 730,88 

Замена бортового камня (дорожный)  100 пог.м 118 347,72 

Бортовой камень для замены (дорожный)  100 пог.м 44 712,00 

Ремонт газона посевной 1364 кв.м 311 992,11 

Демонтажные работы    15 995,42 

Установка искусственных неровностей, 

дорожных знаков, нанесение разметки, 

ремонт парковочных карманов, ремонт 

газона 

   1 371 333,87 

Общая стоимость двора: 2 217 907,49 

6. 

ул. Днепропетровская, 

д.4А 

(КСОДД) 

Установка бортового камня (дорожный)  30 пог.м 16 731,25 

Бортовой камень для установки (дорожный)  30 пог.м 13 413,60 

Замена бортового камня (дорожный)  20 пог.м 23 681,61 

Бортовой камень для замены (дорожный)  20 пог.м 8 942,40 

Устройство/ремонт пешеходного тротуара  30 кв.м 35 976,73 

Демонтажные работы    16 258,37 

Установка искусственных неровностей, 

дорожных знаков, нанесение разметки 
   191 096,48 

Общая стоимость двора: 306 100,44 

ИТОГО: 7 354 600,00 



 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа  

Чертаново Центральное  

от 14 апреля 2021 года 

№ 01-03-44 

 
Депутаты Совета депутатов, уполномоченные для участия в работе 

комиссий, осуществляющих открытие и приемку выполненных работ, а 

также для участия в контроле за ходом выполнения работ по 

благоустройству территорий района Чертаново Центральное в 2021году 

 
№ 

п/п 

Адрес дворовой 

территории 

Ф.И.О. депутата Ф.И.О. депутата 

(резерв) 

Избиратель

ный округ 

1. 
ул. Чертановская, 

 д.29, корп.2 
Савостикова Е.Ф. Кузнецов Р.А. 2 

2. 
ул. Красного Маяка 

между д.8, корп.1 
Родина И.А. Полозов С.А. 1 

3. 

ул. Кировоградская, 

д.20, корп.2 до 

ул. Чертановская, 

д.23, корп.1 

Кузнецов Р.А. Рыбакова Е.В. 1/2 

4. 
ул. Днепропетровская, 

д.5, к.4 
Жабин С.И. Савостикова Е.Ф. 2 

5. 
ул. Чертановская,  

д.32 
Рыбакова Е.В. Родина И.А. 1 

6. 
ул. Днепропетровская, 

д.4А 
Коношенко Б.А. Мальцева О.Ф. 1/2 

 

 


